
一般医療機器　双眼ルーペ  32692000
器25　医療用鏡

【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】

【主要文献及び文献請求先】
アコードインターナショナル株式会社

製造販売届出番号：13B3X00138000090

1/1

BiLumix 双眼ルーペ

【形状・構造及び原理等】

外科処置時に術者が装着する眼鏡に取り付けるレンズから成るシステムをい
う小型望遠鏡として機能し、作業野の拡大像が得られる。観察野に直接光を供
給する外部光源と接続することもできる 。

【使用方法】

2026年2月(作成）

【使用上の注意】

【使用目的又は効果】

【保管方法及び有効期間】

【保守・点検に係る事項】

直射日光及び高温多湿を避け室温にて保管・

禁忌・禁止

製造販売業者：アコードインターナショナル株式会社
151-0072　東京都豊島区巣鴨 1-14-5  3F
TEL:03-5810-1735  FAX:03-5810-1736

製 造 業 者：チョイステック社
Choicetech Co Kr
( 大韓民国 )

• 本機器は防水加工されていないため、湿気のあるところでの保管および
使用はしないこと。水がかからないようにすること。
• 本機器で直接太陽を見たり、レーザー装置などの高輝度の照明装置を見
たりしないこと。眼に重篤な重症を負う可能性がある。

1. ルーペの取付け
ルーペの中央にあるクリップを確認します。
クリップをヘッドライト光学部背面にある取付穴に挿入します。
クリップが光学部に正しく固定されるまで軽く押し込みます。

・
・
・

取扱説明書を必ずご参照下さい。

本機器の使用前には、各部に緩みがないことを確認すること。
本機器を高いところから落下させたり衝撃を加えないこと。
本機器は耐熱性ではないため、滅菌等で加熱しないこと。

・
・
・

ルーペ本体を70%アルコールで湿らせたガーゼパッドまたは綿棒で清掃して
ください。
清掃後は、糸くずの出ない布で拭き取ってください。
レンズの汚れは柔らかい布で拭き取ってください。

1. 

2.
3. 

メガネ型ルーペ 双眼ルーペ  FLEX

双眼ルーペ  ERGO

1.5 倍

2.5 倍 3.0 倍

2.5 倍 4.0 倍

仕様

1.5 倍 1.5 倍

2.5 倍
4.0 倍

2.5 倍
4.0 倍

2.5 倍
3.0 倍

2.5 倍
3.0 倍

14.5

45.0
51.0

49.3
51.0

1.5＆2.0 広い範囲

200-650ｍｍ
400-650ｍｍ

250-650ｍｍ
400-650ｍｍ

重量 (g）倍率 屈折度 作業距離

双眼ルーペ ERGO

メガネ型ルーペ

双眼ルーペ FLEX

BiLumix ヘッドランプ (13B3X0013500089) に組み合わせて使用します。

2. ルーペの取外し
・
・
クリップを上方向に押して外します。
ルーペが落下して破損しないよう、外す際はルーペをしっかり保持してください。


