

器25 医療用鏡
一般医療機器 双眼ルーペ 32692000

BiLumix 双眼ルーペ

禁忌・禁止

- ・本機器は防水加工されていないため、湿気のあるところでの保管および使用はしないこと。水がかからないようにすること。
- ・本機器で直接太陽を見たり、レーザー装置などの高輝度の照明装置を見たりしないこと。眼に重篤な重症を負う可能性がある。

【形状・構造及び原理等】

メガネ型ルーペ

1.5倍



双眼ルーペ FLEX

2.5倍



4.0倍



双眼ルーペ ERGO

2.5倍



3.0倍



仕様

メガネ型ルーペ	倍率	重量 (g)	屈折度	作業距離
1.5倍	1.5倍	14.5	1.5&2.0	広い範囲
双眼ルーペ FLEX				
2.5倍	2.5倍	45.0		200-650mm
4.0倍	4.0倍	51.0		400-650mm
双眼ルーペ ERGO				
2.5倍	2.5倍	49.3		250-650mm
3.0倍	3.0倍	51.0		400-650mm

BiLumix ヘッドランプ (13B3X0013500089) に組み合わせて使用します。

【使用目的又は効果】

外科処置時に術者が装着する眼鏡に取り付けるレンズから成るシステムをいう小型望遠鏡として機能し、作業野の拡大像が得られる。観察野に直接光を供給する外部光源と接続することもできる。

【使用方法】

1. ルーペの取付け

- ・ルーペの中央にあるクリップを確認します。
- ・クリップをヘッドライト光学部背面にある取付穴に挿入します。
- ・クリップが光学部に正しく固定されるまで軽く押し込みます。

2. ルーペの取外し

- ・クリップを上方向に押し外します。
- ・ルーペが落下して破損しないよう、外す際はルーペをしっかり保持してください。

【使用上の注意】

- ・本機器の使用前には、各部に緩みがないことを確認すること。
- ・本機器を高いところから落下させたり衝撃を加えないこと。
- ・本機器は耐熱性ではないため、滅菌等で加熱しないこと。

【保管方法及び有効期間】

- ・直射日光及び高温多湿を避け室温にて保管

【保守・点検に係る事項】

1. ルーペ本体を70%アルコールで湿らせたガーゼパッドまたは綿棒で清掃してください。
2. 清掃後は、糸くずの出ない布で拭き取ってください。
3. レンズの汚れは柔らかい布で拭き取ってください。

【主要文献及び文献請求先】

アコードインターナショナル株式会社

【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】

製造販売業者：アコードインターナショナル株式会社
151-0072 東京都豊島区巣鴨 1-14-5 3F
TEL:03-5810-1735 FAX:03-5810-1736

製造業者：チョイステック社
Choicetech Co Kr
(大韓民国)

取扱説明書を必ずご参照下さい。